
06/03/2017 Licitações

í "FLg3Data: 17/03/2017- às 09:00 h (BB 663844

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 003/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM . ' /ÿÿ
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de Remoções dfeÿáçiçntês/
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Sobral, de acoftltr'com

í
especificações contidas nos anexos do presente Edital.

Data: 08/03/2017- às 09:00 h (BB 662909)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 002/2017

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Aquisição de 20.000 kg de Hipoclorito de Cálcio destinados ao SAAE (Serviço Autónomo de
Água e Esgoto) do Município de Sobral - CE, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente

Edital.
Edital: ('Clique aauil

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.ao...www.licitacoes-e.com.br

FLSêJV— %

v
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE

UOR: [N°1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fim contrato: 30/06/2017
[JB596105] KARMELINA MARJORIEÍNOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representação: 31/12/2020

Atendimento /SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 06/03/2017 13:52:28

Ajuda í SairUtilitários Pesquisa avançada Suas licitaçõesSala de disputa

*
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -Licitações

y

Licitação [n° 663844 ] E3

| Opções
;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCOPregoeiro

Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de Remoções de Pacientes, para atender as necessidades da

Secretaria da Saúde do Município de Sobral

Resumo da licitação

0164617Edital PE003/2017 Processo

Modalidade/tipo Tipo Menor preçoPregão

Participação do fornecedor Prazo para impugnação até 2 dia (s)Amplo

06/03/2017Situação da licitação Data de publicaçãoPublicada

17/03/2017-08 30Início acolhimento de propostas Limite acolhimento de propostas08/03/2017-08:00

Data e a hora da disputa 17/03/2017-09:00Abertura das propostas 17/03/2017-08:30

Moeda da licitação (R$) RealIdioma da licitação Português

Moeda da licitaçãoAbrangência da disputa Nacional Moeda da proposta

Forma de condução Eletrónico Equalização ICMS Não
ii

Tipo de encerramento da disputa Randômico

SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 5678 | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088

px!0aop00002_aop-04,V20170201 12:09:32:072 PM.Mon Mar 06 13:51:54 BRT2017

Segurança | Relações com Investidores

i

i

XA licitação [663844] foi publicada com sucesso.

l de l 06/03/20 1 7 13:52



DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N" 019, terça-feira, 07 de março depon* *08

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS - O Secretário de Obras, MobilidadeSÿÿfíj}ÿÿ/ÿ
Públicos do Município de Sobral comunica o resultado" “la

Adesão à Ata de Registro de Preços N° 001/2016, vinculada ao

Pregão Presencial N° 20150002/DAE, Processo N°

5931490/2015, do Departamento de Arquitetura e Engenharia

(DAE) do Governo do Estado do Ceará. A adesão (N°003/2017)

tem como objeto a manutenção predial-serviço comum de -
engenharia para manutenção preventiva e corretiva das

instalações físicas prediais em imóveis, com fornecimento da

mão de obra, materiais e peças de reposição, destinados à

preservação dos prédios públicos do município de Sobral/CE,no

valor global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) junto à

empresa DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-

ME, vencedora no Processo Licitatório. Os recursos que

garantem esta aquisição correrão por conta das Dotações

Orçamentárias sob o N°: 1901.15.452.0126.2053.33903900.

Sobral-Ceará, 24 de fevereiro de 2017.DavidMachado Bastos-

Secretário deObras,Mobilidade e ServiçosPúblicos.

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N°

0182016- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL, representada pelo Secretário da Saúde, o Sr. Gerardo
Cristino Filho. CONTRATADA: EMPRESA R.R PORTELA

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULO LTDA-ME.
OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo
de vigência para a Contratação de Empresa especializada para
execução da Conclusão da obra de Construção do Centro de
Saúde da Família do bairro Santo Antônio, no Município de
Sobral, por mais 180 (cento e oitenta) dias, iniciando em

01/03/2017 e findando em 27/08/2017. MODALIDADE:
Tomada de PreçoN°018/2016-SESA/CPL.DATA: 01 de março
de 2017.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - A
Secretaria da Saúde do Município de Sobral, através da
Coordenação da Vigilância do Sistema de Saúde do município de
Sobral, comunica o resultado da Inexigibilidade n° 001/2017,
cujo objeto trata do Credenciamento de Prestadores de Serviços
para Realização de Exames Especializados emUltra-Sonografia
e Densiometria Óssea de acordo com a tabela SUS a serem

ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do município
de Sobral. Os serviços serão executados seguindo-se as normas
técnicas aplicáveis ao seu objeto e suas planilhas, conforme
preços fiéis a Tabela do SUS. DATA: 07/03/2017. Secretaria da
Saúde, Sobral - Ceará, 07 de março de 2017. Gerardo Cristino
Filho -SECRETÁRIO.

CONTRATANTE:EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo

Secretário de Obras,Mobilidade e ServiçosPúblicos o Sr.David

Machado Bastos. CONTRATADO: DATERRA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, representada,

pelo seu sócio o Sr. Jaime Dean Sousa Alexandre. OBJETO: A

adesão (N°003/2017) tem como objeto a manutenção predial-

serviço comum de engenharia para manutenção preventiva e

conetiva das instalações físicas prediais em imóveis, com

fornecimento da mão de obra, materiais e peças de reposição,

destinados à preservação dos prédios públicos do município de

Sobral/CE. MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de

Preços N° 001/2016, vinculada ao Pregão Presencial N°

20150002/DAE, Processo N° 5931490/2015, do Departamento

de Arquitetura e Engenharia (DAE) do Governo do Estado do

Ceará. VALOR: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). PRAZO

DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir a assinatura,

devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61,

da Lei Federal n° 8.666/1993. Sobral-Ceará, 24 de fevereiro de

2017.

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADEE

SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário de

Obras o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:

CITÉLUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A

representados pelos Srs. PEDRO ALCANTRA JUNIOR e

RICARDO MARQUES IMBASSAHY. OBJETO: Prorrogar o

prazo de vigência para os serviços de gestão da manutenção,

ampliação, remodelação e eficiência energética do município de

Sobral. MODALIDADE: Concorrência Pública n° 017/2015.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando no dia 24 de fevereiro de

1017 e findando no dia 24 de fevereiro de 2018. DATA: 24 de

fevereiro de 2017.

ORDEM DE SERVIÇO N° 03/2017 - OBJETO: Manutenção

Predial no Mercado Central ETAPA 1 em Sobral. N°

CONTRATO: 00I/2017-SEC. DA GESTÃO, PREGÃO

PRESENCIAL:20150002-DAE (CARONA). PRAZO DE

EXECUÇÃO: 30 (Trinta) dias. EMPRESA EXECUTORA:

DATERRA Construções e Serviços Eireli ME. - CNPJ, N°:

10.477.919/0001-00. - ENDEREÇO: Rua Francisco Gonçalo, n°

103, Central Parque, Eusébio-CE. RECURSO: Tesouro

Municipal. VALOR DO SERVIÇO: R$ 39.265,41 (Trinta e Nove

mil,duzentos e Sessenta e Cinco reais e Quarenta e um centavos).
Autorizamos a empresa DATERRA Construções e Serviços

Eireli ME, a iniciar os serviços de Manutenção Predial no

Mercado Central ETAPA 1 na Cidade de Sobral, no valor de R$

39.265,41 (Trinta eNove mil, duzentos e Sessenta e Cinco reais e

Quarenta e um centavos). Sobral, 02 de Março de 2017. Jaime

Dean SousaAlexandre -Diretor-DaterraContruções -Raimundo

Inácio Neto - Secretário da Ouvidoria Controladoria e Gestão -

David Machado Bastos - Secretário de Obras,Mobilidade e

ServiçosPúblicos.

SECRETARIA DO ORÇAMENTOEFINANÇAS

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

ÍEXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARXI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO

PREGÃO ELETRÓNICO N° 003/2017 (BB 663844) Aviso de

Licitação - Comissão de Licitação. Data de Abertura:

17/03/2017, às 09:00 h OBJETO: Contratação de Empresa

Especializada na prestação de serviços de Remoções de

Pacientes, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde

do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar.

Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 06/03/2017. O

jÿPregoeiro-RicardoBarroso Castelo Branco.
__

y



i \ ...

th DIÁRIODO NORDESTE

FORTALEZA, CEARÁ -TERÇA-FEIRA. 7 DE MARÇO DE 2017

y

PARA DISCUTIR AMEAÇA NORTE-COREANA V*

EUAeJapãopedem
reuniãodeemergência

JJ1

*u

3ÃC
10,

ÍTã*ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO
RESÉNCIALN*0603.01/2017SME-A Pregoeira desteMunicípio tornapúblico quenodia20 deMarço

JB 2017, às 09h, estará abrindo Licitaçãona Modalidade Pregão Presencial N°0603.01/2017SME, cujo
Objeto é a Aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino do Município do Carlré-CE e do FBA - Programa Brasil Alfabetizado,
conforme Termo do Referência. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no
horáriodeatendimento nopúblicode08hàs12h,no endereçoàPraçaElísk)Aguiar,S/N°,Centro. Cariré*
CE,0f-deMarçode2017.Antdnla IsadoraLeiteCruz -Pregoeira. __

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃÇ
ELETRÓNICO N°003/2017 (BBH°663844)-Comissão de Licitação. Data de Abertura: 17/03/20171
às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de Remoções de
Pacientes, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde doMunicípio de Sobral-CE. Valor dí
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.Bobral.ce.aov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Ru?
Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4o andar. Fonee: (88) 3677-1157 e 1254 Sobral-CE, 06 de Março d<

I 2017.0Pregoeiro-RicardoBarrosoCasteloBranco.

ESTADODO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEIRACEMA-AVISODELICITAÇÃO-PREGÀC
PRESENCIALN° 021/2017-0Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que nj
dia 17 de Março de 2017, às 08h,na Sala da Comissãode Licitação, localizada na Rua Delta Holanda
N°19. Centro, Iracema-CE. receberá Propostaspara Objeto:Fornecimentode GênerosAiimentlcloj
para a Merenda Escolar, com entrega parcelada visando atender solicitação da Secretarl
Municipal de Educação, que objetiva cumprir o Programa d® Alimentação Escolar, conform)
especificações constantes neste instrumento, enfaticamente no Termo dè Referência,agregadl
a este Editai como Anoxo I. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação nj
endereço já citado. Iracdma-CE, 07 cl© Março de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade
Pregoeiro._

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÀ -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL N" 0703.02/2017 - A Comissão Permanente do Licitação, localizada na Rua Manoel
Braga, N" 573, Caroba, CEP. 62.130-000, Croatá-CE. toma público o Edita! de Pregão Presencial N°
0703.0ÿ/2017, cuio Objetoé oPrestação deServiços de licença de usode sistemainformatizado de
Contabilidade, Património, Folha de Pagamento, Nota Fiscal Eletrónica, Tributos e Portal da
Transparência em atendimento a Lei deAcesso a informação(E-síc e Ouvidoria) junto a Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipalde Croatá-CE, quereaf zar-se-á no dia 20 de Março de 2017, às
10h, Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das
Q8h às 12h, ouacessar osEndereços Eletrónicos:http://www.fcm.ce.çov.br/lleítacoes. Croatá-CE, 07de
Marçode2017.EiineudaMariaGonçalves-Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Publicação -A Comissão Permanente de Licitação comum
aos interessados o resultado de habilitação referente ao Credenaamento N° 12.29.01/2016, cujo obp
credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços na área de saúde através da secretaria
saúde, declarando os seguintes profissionais Habilitados: MÉDiCA (0): Rubens Emannuel Pmheiro Rebouç
CPF: 026.962.103-22, Roberto Vègner Souza deCarvalhoCPF: 46636676353eRhadames Meto Matias CP
995.623.083-91.MÉDICA(0) PSIQUIATRA: Rita de Cássia Pimentel Moura CPF: 281.006.465-20 DENTIS1
ManueladeQuetoz Rocha Guerreiro CPF.010.414.293-63 JosimarGomesSousa-PresidentedaCPL.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA
DE PREÇOSN°0703.01/2017-AComissão PermanentedeLicitação, localizadanaRua Manoel Braga.
N° 57S, Caraba, CEP: 62.130-000. Croatá-CE. terna público o Edital de Tomada de Preços N°
0703.ÚI/2017, cujo Objeto é a Prestação de Serviços ca Internet 24 horas, suporte técnico,
fornecimento dosequipamentos necessáriospara ativação, semlimites deconexãopara atender
asatividadesdeDiverse:? “rrefsria»dapr«te*turaMunicipaldeCroatá-CE,que realizar-se-ánodia
23 do nfarço de 2017, às O0h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço adrrw, nuiwrárto de
expediente ao público das 08h às 12h, ou acessar os Endereços Eletrónicos:

Elineuda Maria Gonçalves -

n

i;
m

ente da lanentedeLicitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÀ

- EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N* 0203.02-2017-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeítu
Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 17 de março de 2017 às 09.00 horas, na Sa
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cídad!
receberá Propostas e documentos de Habilitação. OBJETO: Aquisição de Medicamento, Materi
Odontológico e Médico Hospitalar (Consumo e permanente) destinados a Secretaria de Saúi
do Município de Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Editai poderá ser ©xaminaj
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado © sua cópia poderá ser cedida a par
da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga - CE, 06 de mar
de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira Oficial.

ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEGENERALSAMPAIO-AVISODELICITAÇÃO-
PREGÃOPRESENCIALN°2017.03.03.01-AComissão de PregãodeLicitação da PrefeituraMunicipal
de General Sampaio-CE, localizada á Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, torna públido que se
encòriva á disposiçãodos interessadoso Edital do PregãoPresencialN° 2017.03.03.01,que realizar-se-
á nod*a17 dteMarçode2017, às 09h,destinadoà Aquisiçãode génerosalimentícios destinados aos
programas de alimentação escolar, para alunos da Red© de Ensino das Escolas Municipais do
Muriídpio de General Sampaio-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos anexos do Edital. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
Publicação,nohorário deexpedienteaopúblico, das08h às 12h. General Sampalo-CE, 06 deMarçode
2017.FranciscoArioyPereira deOliveira -Pregoeiro. _ ___ ____ _

lc

I;

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÂÍ
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 06/2017-SEPLAN A Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma púbiico que no dia 22 de março de 2017 às 09:00 horas,

Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua; Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidar
estará realizando Licitação. OBJETO: Contratação dos Serviços de Assessoria Administrativa
Área de Recursos Humanos, para atender as Secretarias do Município de Ibicuitinga. MODALIDAS

Tomada de Preços. OEdital poderá ser examinado perante a Ccmissão de Licitação no endereça
citado e sua cópia poderá sar cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 ás 141
horas Ibicuitinga - CE, 06 de março de 2017. Maria do Socorro Barros Rabeio - Presidente

ESTADO DO CEARÁ -PREFEtTURAMUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
ELETRÓNICO N° 003/2017- A Comissão Permanente de Licitação do Município de Granja-CE torna
púb :co que estará realizando na Modalidade Pregão em sua forma Eletrónica, o processo Pregão
Eletrónico N° 003/2017. cujo Objeto é a Contratação para prestação d© serviços de íocaçjo de
veículos destinados ao transporte escolar de alunos da Rede Pública do Ensino do Município de
Grania-CE. Estando Abertoo Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 16 do Março de 2017,
às09h (HoráriodeBrasilia).Abertura dasPropostasatéo dia16 doMarço de 2017, às10h(Horáriod©
Bra«flia) eaFase de Disputa de Lances nodia 17 do Março de 2017, às 10h (Horário de Brasília). O
referido Edita! poderá ser adquirido nos Endereços Eletrónicos www.bll.org.br a

flicitacoes. apartir destaPublicação. MalaInformaçõespelo Telefone. (88) 3624 1155.
?17.JoséMaurícioMagalhaasJunior-Pregoeiro.

A

i
in •ÇQ+ i l
È
U
i W I

I
«V»
v. fi i

kl'
m":'i •asusiea*ÿmptioadureÿ on 1*1.

Vi
s íI?
wíf f

;rvr

'A
%

l



o. o
fFLSH
.ss~0</

47-
ÕNK-iiarO A

11iX*fi
#0
;*IV

Diário Oficial da União > Seção 3166 N° 45, terça-feira, 7 de março de 20 1 7ZS33V 1677-7069 i
loot

r n PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

EXTRATOS DE COMIRAIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALContratante: Secretaria de Educação. Contratada: Carla Tatiana Banos
Ricardo - Me. Objeto: Contratação de serviços de recarga de car¬
tuchos c tonncr para impressora, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Quixcrainobim-CE. Pregão
Presencial N° 14.011/2016 - PPRP. Valor Global: RS 26.568,00 (vinte
c seis mil quinhentos c sessenta c oito reais). Vigência: 31 de de¬
zembro de 2017. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira e
Antônio Willian Ricardo Filho. DaUt da Assinatura: 15/02/2017. Fer¬
nando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Educação.

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 3/2017

Espccic: Contrato de fornecimento; Partes: (Contratante) Prefeitura
Municipal de Ibiraçu, (Contratados) CT 021/17: ADVENT. D1ST.
LTDA ME. CNPJ n* . 09.209.404 0001-00 RS47.566.45. CT 022/17:
DENTAL Z ROCHA LTDA EPP, CNPJ n* . 27.265.958/0001-60 R$
10.140,00. CT 023/17: DIST. DE HORT. BERGER LTDA EPP. CNPJ
n* . 01.027.474/0001-90 RS 135.121.25. CT 024/17: EMPÓRIO 95
GRAUS LTDA - ME, CNPJ n.» 15.548.064/0001-07 R$ 9.692.40. CT
025/17: FL MOURA DIST. F. SF.RV. LTDA ME. CNPJ n* .
22.120.980/0001-07 RS 64.457,20. CT 026/17: SERVI CARNE LT¬
DA EPP, CNPJ n* . 30.974.026/0001-00 R$ 13.926.00; CT 027/17:
VIX COM. E SERV. EIRELI ME, CNPJ n* . 15.470.541/0001-50 RS
73.082,98. CT 028/17: X AUMENTOS LTDA EPP. CNPJ n* .
14.030.015/0001-07 R$ 6.504,00. Proc. 4307/16. PP n“ . 001/17.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Merenda Escolar), para
atender os Centros de Educação Infantil (Creches), Escolas de Edu¬
cação Infantil (Pré - Escolas), as Escolas de Ensino Fundamental.
AEE (Atendimento Educacional Especializado) da Rede Municipal de
Ensino e a Secretaria Municipal de Educação, durante o exercício de
2017. Vigência: 31 12 17. Data da Assinatura: 02/03/17.

Espécie: Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. 4366/2016. CHA¬
MADA PÚBLICA N2 001/2017. Objeto: aquisição de gêneros Ali¬
mentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, para
atender a rede municipal de Ensino de Ibiraçu/ES, verba FN-
DE/PNAK. I'- c 2° semestre de 2017, para atender a Secretaria Mu¬
nicipal de Educação - SEME. Contratado: CT 029/17: ANGELO
ZANDONÁ, CPF n* . 743.063.597-00. R$ 15.742.50. CT 030/17:
IRMO JOSÉ TOTTOLA, CPF n* . 148.611.607-82, RS 4.747,10. CT
031/17: JOSÉ E.LIAS SEGATTO, CPF n* . 416.121.247-04, RS
8.575,00. CT 032/17: LAURINDO ANT. PASOLINI, CPF n” .
009.865.847-62. RS 11.920,00. Vigência: 31/12/2017.

Espécie: Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. 4366/2016. CHA¬
MADA PÚBLICA N2 002/2017. Objeto: aquisição de gêneros Ali¬
mentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, para
atender a rede municipal de Ensino de Ibiraçu/ES, verba FN-
DE/PNAE, I2 e 22 semestre de 2017. para atender a Secretaria Mu¬
nicipal de Educação - SEME. Contratado: CT 033/17: LAURINDO
ANT. PASOLINI, CPF n8 . 009.865.847-62. RS 1.833.50. Vigência:
31/12/2017.

Comissão de Licitação. Data de Abertura: 17/03/2017, às
09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação de
serviços de Remoções de Pacientes, para atender as necessidades da
Secretaria da Saúde do Município dc Sobral-CE. Modalidade: Pregão
Eletrónico N° 003 2017 (BB N° 663844). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITA¬
ÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88)

3677-1157 c 1254.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13.002/2017 - PPRP

O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 21 de março de 2017 às
08h30min, na sede da Comissão dc Licitações da Prefeitura de Qui-
xeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixcrainobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é: Registro dc preços para futuras c eventuais
aquisições de água adicionada de sais e garrafões vazios para re¬
posição, gás liqucfeilo(GLP) envasado em bolijão de I3KG e botijào
completo, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante

dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço
acima, no horário de 08:00h às I2:00h e das I4:00h às 18:00h e no
portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Sobral-CE, 6 de março dc 2017.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0041702.2017

O município dc Uruoca-Cc. através da Comissão dc Li¬
citação, torna público o Pregão Presencial n° 0041702.2017, cujo
objeto é Aquisição dc gás liquefeito de petróleo (glp) e vasilhames
vazios (13kg) destinados a atender as necessidades das diversas se¬
cretarias do município dc Uruoca-cc. Dia 17/03/2017. 09h00min, na

Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 -
pmulicitacao@hotmail.com

Quixeramobim - CE, 6 de março de 2017
MAX RONNY PINHEIRO

TOMADA DE PREÇO N‘ 07.001/2017-TP
ALAINE A S PESSOA

Pregoeira da Comissão dc LicitaçãoA Presidente da comissão de licitação do Município torna

público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 23
de março de 2017 às 09h00min, na sede da Comissão de Licitações
da Prefeitura dc Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Sal¬
viano Pinto, 707, Centro, Quixoramobim-CE, estará realizando li¬
citação. na modalidade Tomada dc Preço, cujo objeto é: Reforma da
Praça dos Algodões no Distrito dc Damião Carneiro, Conforme Con¬
vénio N°822894/20I5, celebrado com a União Federal, por inter¬
médio do Ministério das Cidades, com o Município de Quixera-
mobim-CE, através da Secretaria Municipal dc Infraestrutura, con¬
forme especificações do Projeto Básico/Técnico cm Anexo. O Edital
sc encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
I2:00h c das 14:00 às I8:00h c no portal dc licitações:
www.tem.ce.gov.br/1icitacões.

s

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DF. PREÇOS N” 2017.03.02.1

Objeto é a contratação dc serviços dc engenharia para exe¬
cução das obras de complementação da construção do Centro de
Educação Infantil - Padrão, na localidade Vila Confiança, S/N - Bair¬
ro Juremal, Município dc Várzea Alegrc/CE, nos termos do Convcnio
n° 27/2012, Celebrado com o Estado do Ceará, por meio dc sua
Secretaria dc Educação, conforme projetos c orçamentos constantes
cm anexo ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo a documentação dc habilitação e propostas de preços mar¬
cada para o dia 23 de março de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações c entrega do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia. n° 153 - Centro -
Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893.

EXTRAIO DO II* TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 13/2014

Contratante: Município dc Ibiraçu/ES. Contratado: PLACAR SINA¬
LIZAÇÃO LTDA ME, CNPJ sob n.= Il.i43.532/0001-02. Processo
ns . 2211/2016. TP 006/2013 Objeto: Contratação de empresa es¬
pecializada para construção da Unidade Básica dc Saúde - UBS,
localizada no loleamento Vista Linda, Bairro São Benedito, Muni¬
cípio dc Ibiraçu ES.
"Fica prorrogado a vigência do contrato a partir de 01 03/2017 até
31/03/2017." O presente Termo Aditivo gera efeitos a partir de
01/03/2017. Ficam inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Quixeramobim - CE, 6 de março de 2017
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.06.00l-S Várzea Alegre/CE, 6 dc Março de 2017

JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente dc Licitação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA
A Prefeitura Municipal dc Salitre, através da Comissão de

licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de
Pregão Presencial, autuada sob o n. 2017.03.06.00 l-S, tendo como
objeto a aquisição de material de limpeza, higiene e utensílios para
suprir as necessidades da Secretaria dc Saúde, Hospital dc Pequeno
Porte São Francisco, Unidades Básicas de Saúde, Samu, Núcleo de
Assistência a Saúde da Família -NASF, Centro de Especialidades
Odontológicas - CEO e Laboratório de Prótese Dentária, do Mu¬
nicípio de Salilre/CE, tipo menor preço, com data de abertura mar¬
cada para o dia 20 dc março dc 2017, às 08:30 horas, na Sala da
Comissão dc Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na
praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, cm dias dc expediente
normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 10/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI¬
CIPAL DE. JCONHA-ES. CONTRATADA: AUTOVIVA C AMI¬
NHÕES E ÔNIBIJS LTDA. OBJETO: aquisição de 01 (um) veículo
tipo caminhão equipado com baú furgão isotérmico refrigerado, para
atender a Secretaria Municipal dc Agricultura deste Município. PRA¬
ZO: O contrato vigerá até o dia 31 de dezembro dc 2017. VALOR:
RS 232.900,00 (duzentos e trinta e dois mil e novecentos reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ns 12/2017

Exclusiva para Microempresas. Empresas de Pequeno Porte e equi¬
paradas.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 . 058 2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONIIA-ES.
CONTRATADA: ELETRIC ELETRICIDADE COMÉRCIO E SER¬
VIÇOS LIDA EPP. OBJETO: a ILUMINAÇÃO DO CAMPO DL
FUTEBOL JOSÉ DE SOUZA SOARES, com fornecimento de mào-
dc-obra e materiais. PRAZO; o contrato fica prorrogado, para tins de
vigência do dia 13/02/2017 até o dia 30/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
DEPARTAMENTO RECURSOS MATERIAIS E

COMPRAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES. através do De¬
partamento dc Compras convoca as empresas interessadas para que
apresentem cotação de preços para CONTRATAÇÃO EMERGEN¬
OA!. DE EMPRESA l)H LOCAÇÃO DH VEÍCULOS TIPO ÓNI-
BUS PARA ATENDER O TRANSPORTE MUNICIPAL E PARA
ATENDER TAMBÉM O TRANSPORTE DE ENSINO SUPERIOR
Maiores informações pelo telefone (28) 3529-6215, ou pelo c-mail:

dcpcompraspmi@gmail.com - Departamento dc Compras.

Itapemirim-ES, 6 de março dc 2017.
THALES MORENO GF.ÀO

Diretor-Geral

O Município de Conceição do Castelo- ES, através de sua

prcgocira, toma público que até às 08hs:30mi» do dia 22 dc março
2017, receberá no setor dc protocolos os envelopes para participação
no PP 0012/2017, cujo objeto c a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONTAGEM E CONSERTO DE PNEUS, sendo a abertura -as
08hs:45min do mesmo dia. Tipo Menor Preço por item.

d

Salitre - CE. 6 de março de 2017
HDHILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.06.002-S PREGÃO PRESENCIAL N- 13/2017

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão dc
Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade dc
Pregão Presencial, autuada sob o n. 2017.03.06.002-S, tendo como
objeto a aquisição de medicamentos para suprir as necessidades do
Hospital de Pequeno Porte São Francisco e Unidades Básicas de
Saúde (UBS) do Município dc Saliirc/CK, tipo menor preço, com data
dc abertura marcada para o dia 20 dc março de 2017, às 10:30 horas,
na sala da Comissão dc Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias
dc expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Ampla Participação
O Município dc Conceição do Castelo- ES, através dc sua

prcgocira, toma público que até às 08hs:30min do dia 21 de março
2017, receberá no setor dc protocolos os envelopes para participação
no PP 0013/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SISTEMA PE¬
DAGÓGICO DE ENSINO, MATERIAL DIDÁTICO IMPRESSO
PARA ALUNOS K PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL,

sendo a abertura as 08hs:45min do mesmo dia. Tipo Menor Preço por
item. Inf.F.maiI:Iicilacao@conceicaodocastelo.es.gov.br. Tel. (28)
3547 1356, Edital no site: http:www.conceicaodocastelo.es.gov.br.

Conceição do Castelo-ES, 3 dc março dc 2017.
ANA ELENA DALVI TIMOTEO

Prcgocira

Salitre - CE. 6 de março de 2017
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico http://www.in.gov.br/autenliddacli.html,
pelo código 00032017030700166

Documento assinado digitalmentc conforme MP n2 2.200-2 dc 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - TCP-Brasil.

t


